Zweitens: Wie Er den leiblichen Tod erwählte, um uns das Leben des Geistes zu schenken, so nahm Er auch die leibliche Armut auf sich, um uns geistig zu bereichern: *"Ihr kennt die Gnade unseres Herrn Jesus Christus; um unseretwillen ist Er arm geworden, damit wir durch seine Armut reich würden"* (2 Kor 8, 9).

Drittens: Hätte Er Reichtümer besessen, so würde man Habsucht für den Beweggrund seiner Predigt gehalten haben. Deshalb schreibt Hieronymus: Wenn die Jünger Reichtümer besessen hätten, "so würde es den Anschein erwecken, sie hätten nicht um des Heiles der Menschen, sondern um des Gewinnes willen gepredigt". Und das gleiche gilt auch von Christus.

Viertens: Die Macht seiner Gottheit sollte sich um so klarer offenbaren, je verächtlicher Er in seiner Armut erschien. Daher heißt es in einer Rede auf dem Konzil von Ephesus: *"Er erwählte alles Arme und Niedrige, alles Geringe und den meisten Unbekannte, damit man erkenne, daß seine Gottheit den Erdkreis umgestaltet hat. Deshalb erwählte Er ein armes Mädchen zu seiner Mutter und ein noch ärmeres Vaterland; und Er selbst besaß nichts. Das alles kündigt dir die Krippe."*

Christum decuit in hoc mundo pauperem vitam ducere. Primo quidem, quia hoc erat congruum praedicationis officio, propter quod venisse se dicit (Mc 1, 38): *"Eamus in proximos vicos et civitates, ut et ibi praedicem: ad hoc enim*

venit". Oportet autem praedicatores verbi Dei, ut omnino vacent praedicationi, omnino a saecularium rerum cura esse absolutos. Quod facere non possunt qui divitias possident. Unde et ipse Dominus, Apostolos ad praedicandum mittens, dicit eis (Mt 10, 9): "*Nolite possidere aurum neque argentum*". Et ipsi Apostoli dicunt, (Act 6, 2): "*Non est aequum nos relinquere verbum et ministrare mensis*".

Secundo quia, sicut mortem corporalem assumpsit ut nobis vitam largiretur spiritualem, ita corporalem paupertatem sustinuit ut nobis spirituales divitias largiretur: secundum illud (2 Cor 8, 9): "*Scitis gratiam Domini nostri Jesu Christi: quoniam propter nos egenus factus est, ut illius inopia divites essemus*".

Tertio ne, si divitias haberet, cupiditati eius praedicatio adscriberetur. Unde dicit, super Matth., [lib.1 c.10; super 10, 9; PL 26, 62 D.], quod, si discipuli divitias habuissent, "*videbantur non causa salutis hominum, sed causa lucri praedicasse*". Et eadem ratio est de Christo.

Quarto, ut tanto maior virtus divinitatis eius ostenderetur, quanto per paupertatem videbatur abiectior. Unde dicitur in quodam sermone Ephesini i [Act. p. 3, c. 9, serm. Theodoti Ancyran., Hom. 1, in Nat. Salv., n. 8: PG 77, 1360 D; Mansi 5, 195; ActaConcOec, ed. Schwartz, I vol. 2, 86]: "*Omnia paupera et vilia elegit, omnia mediocria et plurimis obscura, ut divinitas cognosceretur orbem terrarum transformasse. Propterea pauperulam elegit matrem, pauperiorem patriam: egens fit pecuniis. Et hoc tibi exponat praesepe*".